РЕШЕНИЕ

 «07» февраля 2018 г.                                                                                           № 5

Об утверждении стоимости услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Принято Собранием  представителей
сельского поселения Верхняя Орлянка
муниципального района Сергиевский
Самарской области

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом сельского  поселения  Верхняя Орлянка муниципального района Сергиевский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Верхняя Орлянка муниципального района Сергиевский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, по сельскому  поселению Верхняя Орлянка муниципального района Сергиевский Самарской области, согласно приложению  к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.02.2018г.

Председатель собрания представителей
сельского поселения Верхняя Орлянка
муниципального района Сергиевский
Самарской области                                                                                   Т.В.Исмагилова

Глава сельского поселения Верхняя Орлянка
муниципального района Сергиевский
Самарской области                                                                                     Р.Р.Исмагилов

Приложение
к решению Собрания представителей
сельского поселения Верхняя Орлянка
муниципального района Сергиевский
№ 5 от «07» февраля 2018г.

СТОИМОСТЬ

[bookmark: _GoBack]услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, по сельскому поселению Верхняя Орлянка  муниципального района Сергиевский

	№
п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1
	Медицинская справка о смерти
	Бесплатно

	1.2
	Свидетельство о смерти и справка о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1600

	2.1
	Предоставление необитого  гроба, изготовленного из необрезного пиломатериалов, размером: длина – 140-220 см, ширина – 60-80 см, высота – 45-60см.
	1000

	2.2
	Доставка гроба по адресу
	500

	2.3
	Погрузо-разгрузочные работы
	100

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	600

	3.1
	Услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом умершего
из дома (морга) до места погребения
	500

	3.2
	Погрузо-разгрузочные работы
	100

	4
	Погребение
	3501,31

	4.1
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	100

	4.2
	Рытье могилы для погребения 2,5 x 1,0 x 2,0 мосуществляемое с использованием механических средств.
	2800

	4.3
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка
могилы и устройство надмогильного холма
	601,31

	ИТОГО
	5701,31